
 

L23 Klubben NYHEDSBREV juni 2025. 

Kære L23-sejler. 

Det er ved at være et stykke tid siden generalforsamlingen, og vi nærmer os nu årets højdepunkt, nemlig 

Danmarksmesterskabet i L23. Så derfor er det tid til en opdatering på nyheder for L23-klubben. 

Ny formand 

Da dette er mit første nyhedsbrev, vil det være passende at jeg præsenterer mig selv. 

Navnet giver sig selv, jeg er 43 år gammel og bor i Gelsted på Vestfyn. Vores sejlklub er Faaborg, og historien omkring 

hvordan vi er landet i en sejlklub på den modsatte side af Fyn, kan I få når vi engang mødes på havnen. 

Jeg er gift med Laura, som også sejler. Sammen har vi Johan på 14 år, som sejler ILCA og Christian på 10 år, som sejler 

optimist. Vi købte vores L23 i 2021 og var med til DM sidste gang, da det var hjemme i vores klub i Faaborg. Det skal 

ikke nogen hemmelighed være, at min familie og jeg brænder meget for sejlsport og sejlads i det hele taget, og vi 

bruger meget tid i vores klub.  

Jeg har været i L23-bestyrelsen siden 2022, og er meget glad og stolt over at kunne overtage rollen som formand for 

vores klasseorganisation og klub. Fra mig skal lyde en stor tak til Per Amok, som for anden gang og de sidste 3 år, har 

været formand for klubben. Tak Per, for kyndig ledelse! 

Tillige takker jeg for tilliden til at varetage rollen som formand for vores gamle klub!  

Min vision for klubben er ikke, at vi blot skal holde liv i den. Vi skal ikke skabe store visioner, men finde det niveau 

hvor man igen kan glædes over sejladsen i en mindre bådtype. En L23’er har enormt meget at byde på, både på 

kapsejladsbanen men også som tursejler og feriebåd. 

Vi kommer til at lave flere nye tiltag over tid. Men vi kommer ikke til at kaste flere bolde op, end vi er i stand til at 

gribe. Det helt store fokusområde er naturligvis stadig Danmarksmesterskabet.  

 

Danmarksmesterskab 

Det bringer mig til næste punkt; 

DM i L23 som afholdes i uge 33 i Faaborg Sejlklub. Vi vil enormt gerne have alle dem med som vi overhovedet kan. Vi 

giver stadig et stort tilskud til deltagergebyret på 600 kr. Tilskuddet udbetales efter stævnet, til de deltagende både. 

Om end der bliver konkurreret på højt niveau  i toppen af feltet, kan man stadig godt være med på en lavere niveau. 

Det er ikke en nødvendighed, at man sejler med spiler! Dog kan man jo altid sidenhen udfordre sig selv og måske 

stille op med spiler næste år. 

Tilmelding på www.manage2sail.com – se mere på Faaborg Sejlklubs hjemmeside www.faabord-sejlklub.dk  

FedtmuleCUP 

FedtmuleCup er overgået til Sune Hinz og Faaborg Sejlklub. I år vil det afholdes om torsdagen op til DM, altså d. 14/8 

som tune-up sejlads til Danmarksmesterskabet. I år vil vi sejle efter DH-regel sammen med X-79 og 806. Vi håber i vil 

være med til at støtte op omkring dette arrangement også.  

Regelgennemgang 

Er man usikker på regler omkring kapsejlads, så tilbyder Theresa Stenman Hansen fra bestyrelsen, som er Opmand 

for Dansk Sejlunion en gennemgang af kapsejladsregler, så man er klædt godt på. 

Gennemgangen er online og foregår på Teams d. 1/7 kl. 19.00 – tilmelding til Theresa på theresa@l23.dk  
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Træningsaftener. 

Hvis du/I er interesseret i at deltage i træning, så vil vi hen imod DM afholde nogle træningsaftener i Faaborg. Første 

gang er onsdag d. 9/7 med skippermøde kl. 17.45. Vi har 6 stk. L23 i Faaborg. Man er velkommen til at deltage med 

sin egen båd, men der vil også være mulighed for at sejle ud med en af den andre besætninger. 

Tilmelding og yderligere information til mig på jesper@L23.dk eller tlf.: 28783467  

De bedste sejlerhilsner  

Jesper Rosenkjær Nielsen 

Formand – L23 Klubben 
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